
 
Stránka 1 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÉHO PORADENSTVÍ  
VČETNĚ VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A MZDOVÝCH AGEND 

  
 

Botanická zahrada Liberec – LK, příspěvková organizace 
IČO: 109 73 605 
se sídlem: Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město,  
460 00 Liberec 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, sp. zn. Pr 1192, 
zastoupena: Bc. Václavem Lenkem, ředitelem  
(dále jen „Klient“) 

KODAP CL, s.r.o.  
IČO: 250 200 48 
DIČ: CZ250 200 48 
se sídlem: Moskevská 22/18,  
470 01 Česká Lípa 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, sp. zn. C 12075 
zastoupena: Mgr. Jurajem Ranincem, jednatelem 
společnosti 
(dále jen „Poradce“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poradce 
poskytovat Klientovi služby daňového poradenství 
včetně vedení účetnictví a mzdové agendy a závazek 
Klienta tyto služby, resp. jejich výsledky převzít a 
zaplatit za ně Poradci sjednanou odměnu. 

1.2. Smluvní strany ujednaly tuto periodicitu pro 
předávání účetních dokladů:  
- Doklad k pokladním operacím a jiným příjmům 
nebo vydáním v hotovosti po ukončení měsíce 
nejpozději do 7 pracovních dnů, 
- Výpisy z bankovních účtů po skončení měsíce 
nejpozději do 7 pracovních dnů, 
- Faktury vystavené odběratelům po skončení 
měsíce nejpozději do 7 pracovních dnů,  
- Ostatní doklady o hospodářských operacích 
včetně mzdových podkladů do 7 pracovních dnů po 
skončení měsíce. 
Doklady budou předávány elektronicky 

prostřednictvím uložiště W-flow nebo osobně 

v sídle Poradce. 

1.3. Vedení účetní agendy bude ze strany Poradce 
zahájeno zpracováním účetní agendy za měsíc červen 
2024. Zpracování mzdové agendy bude ze strany 
Poradce zahájeno počínaje zpracováním mezd a 
odměn za měsíc červen 2024. 

1.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 
- Obecné podmínky KODAP pro poskytování daňového 
poradenství, účetnictví a zpracování mezd č. OPÚM-
2024 (dále jen „OP“), které upravují právní vztah 
založený touto smlouvou v rozsahu, v jakém není 
touto smlouvou upraven. Zvýrazněné pasáže OP 
akceptuje Klient výslovně. Na tuto smlouvu se 
nevztahuje čl. 15.1. OP. 
 

2. DALŠÍ SLUŽBY 
 

2.1. Poradce a klient nesjednali poskytování 
dalších služeb, kromě těch, které jsou specifikované 
v čl. 1 odst. 1.1. této smlouvy.  
 

3. ODMĚNA 
 

3.1. Poradci náleží za kompletní vedení 
účetnictví v SW Gordic měsíční paušál 24 500,- Kč, 
v měsíčním paušálu je zahrnuto zaúčtování všech 
účetních dokladů.  
3.2. Za zpracování každé jedné mzdy náleží 
poradci 300,- Kč, a to včetně DPP a DPČ. V uvedené 
ceně jsou zahrnuty veškeré běžné agendy 
zaměstnavatele, ročního zúčtování záloh na daň ze 
závislé činnosti, vystavení potvrzení o výši 
zdanitelných příjmů a vystavení evidenčního listu 
důchodového pojištění zaměstnance, agendy 
pracovních úrazů a vystavení potvrzení pro banky a 
pojišťovny na žádost zaměstnance.   

3.3. Za součinnost s exekutorem nebo 
insolvenčním správcem v případě vyžádání bude 
účtována za každý jednotlivý případ částka 150,- 
Kč/zaměstnanec.  

3.4. Za průběžné srážky dle každého jednotlivého 
zpracovaného exekučního příkazu nebo ve prospěch 
každého věřitele, bude-li se osoba, jejíž mzdovou 
agendu Poradce u Klienta povede, nacházet 
v úpadku bude účtovaná částka 50,- Kč. 

3.5. Za nástup a výstup zaměstnance bude 
účtovaná částka 300,- Kč. 

3.6. Za zpracování ročního vyúčtování a hlášení 
zaměstnavatele pro finanční úřad by byla účtována 
částka:  



 
Stránka 2 

 
 

a) za vyúčtování daně ze závislé činnosti 1 500,- Kč 

b) za vyúčtování srážkové daně 1 000,- Kč 
 

3.7.  Za případné jiné práce výše neuvedené 
(Statistiky výkazy, vyúčtování dotací, příspěvků) 
a více práce, bychom si účtovali hodinovou 
sazbu našeho specialisty 1 000,- Kč/hodina. 

3.8. Poradci náleží za zpracování roční účetní 
závěrky a DPPO podané naší daňově poradenskou 
kanceláří na základě plné moci 24 500,- Kč.  

3.9. V měsíčním paušálu je zahrnuta i případná 
jedna cesta v měsíci do sídla klienta, v případě 
potřeby dalších cest by byla účtována náhrada 
jízdného ve výši 12 Kč/km. 

3.10. Poradci náleží odměna ve výši 2 000,- Kč za 
poradenské služby týkající se poskytovaných služeb 
dle čl. 1 odst. 1.1. této smlouvy, nad rámec běžných 
agend spojených s vedením účetnictví, přičemž 
odměna je účtována za každou započatou 
čtvrthodinu a vždy s měsíční periodicitou.  

3.11. Ke všem výše uvedeným cenám bude 
připočtena DPH v zákonné výši. 

3.12. Splatnost služeb se řídí datem uvedeným na 
příslušné faktuře. Bude-li Klient v prodlení s úhradou 
faktury o více jak 15 dnů, je Poradce oprávněn 
pozastavit poskytování služeb dle této smlouvy do 
doby úhrady těchto dluhů Klienta, s jejichž 
uhrazením je v prodlení. 

3.13. Klient souhlasí s tím, aby mu byly faktury dle 
této smlouvy zasílány ve formátu pdf na e-mail: 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

4.1. Poradce prohlašuje, že je pojištěn pro případ 
vzniku škody v souvislosti s výkonem daňového 
poradenství s pojistnou částkou do výše 5 000 000, - 

Kč. Případné omezení odpovědnosti Poradce za 
škodu jsou upraveny v OP. 

4.2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 
31. 5. 2025. 

4.3. Za účelem plnění této smlouvy mohou 
jménem Klienta dávat Poradci pokyny k právním 
jednáním pouze tyto osoby: ředitel příspěvkové 
organizace či jiná osoba pověřená plnou mocí. 
Poradce je dále povinen spolupracovat se subjekty 
určenými Klientem, pokud je tato spolupráce 
nezbytná k naplnění účelu Smlouvy jako jsou právní 
zástupci Klienta, jiní daňoví poradci řešící záležitosti 
Klienta. Klient je vždy povinen pokyn ke spolupráci 
vydat písmeně a určit zde délku trvání pokynu a 
rozsah spolupráce vymezený předmětem činnosti. 

4.4. Při řešení běžných záležitostí je Poradce 
oprávněn jednat s následujícími pracovníky 
(zástupci) Klienta: 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
podstatné dokumenty týkající se plnění této 
smlouvy, které nebudou Klientovi zaslány v listinné 
podobě, budou Poradcem zasílány elektronicky na e-
mail:  

4.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4.7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří 
následující přílohy: 
Příloha č. 1: Obecné podmínky KODAP pro 

poskytování daňového poradenství, účetnictví a 

zpracování mezd č. OPÚM-2024 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že se s touto 
smlouvou včetně OP před jejím podpisem seznámily, 
že k uzavření smluvního vztahu došlo po vzájemném 
projednání z jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni či za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují Smluvní strany k této smlouvě své 
vlastnoruční podpisy. 

 

 

Klient:       Poradce: 
V Liberci dne       V České Lípě dne  
 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
Bc. Václav Lenk, ředitel                    Mgr. Juraj Raninec, jednatel 
Botanická zahrada Liberec – LK,     KODAP CL, s.r.o. 

příspěvková organizace 

   

        




